



吉林紫鑫药业股份有限公司

2019 第三季度报告

证券代码:002118 证券简称:紫鑫药业 公告编号:2019-093

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。公司负责人郭春林、主管会计工作负责人李奕梅及会计机构负责人(会计主管人员)李长涛声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	10,706,110,317.09	9,919,199,057.86	7.93%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,388,062,295.11	4,307,534,261.90	1.87%
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	199,535,618.00	-54.20%	713,136,253.99 -44.19%
归属于上市公司股东的净利润(元)	15,457,609.56	-70.56%	73,371,778.00 -77.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-15,070,193.27	-133.61%	27,055,023.04 -91.44%
经营活动产生的现金流量净额(元)	94,054,501.41	-123.04%	-475,398,632.15 78.26%
基本每股收益(元/股)	0.01	-75.00%	0.06 -76.92%
稀释每股收益(元/股)	0.01	-75.00%	0.06 -76.29%
加权平均净资产收益率	0.72%	-0.54%	2.00% -73.92%

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	-890.26	
计入当期损益的政府补助	55,993,125.52	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-546,913.13	
减：所得税影响额	8,728,570.17	
合计	46,136,571.96	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1.普通股股东和表决权恢复的优先股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	97,062	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
吉林紫鑫药业集团有限责任公司	境内非国有法人	37.45%	479,606,265
韩桂华	境内自然人	4.83%	61,922,552
韩桂兰	境内自然人	4.61%	59,057,905
北京富德昊昊投资有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	3.42%	43,790,000
上海红樱资产管理有限公司	境内非国有法人	2.97%	38,095,140
佛山市科捷孵化合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	2.02%	25,924,740
郭华	境内自然人	1.49%	19,040,000
李学芝	境内自然人	0.65%	8,313,600
中国农垦乳业投资有限公司-中农500开放式证券投资基金	其他	0.42%	5,323,222
香港中央结算有限公司	境外法人	0.23%	2,992,260

报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前10名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
吉林紫鑫药业集团有限责任公司	479,606,265	人民币普通股	479,606,265
韩桂华	61,922,552	人民币普通股	61,922,552
韩桂兰	59,057,905	人民币普通股	59,057,905
北京富德昊昊投资有限公司(有限合伙)	43,790,000	人民币普通股	43,790,000
上海红樱资产管理有限公司	38,095,140	人民币普通股	38,095,140
佛山市科捷孵化合伙企业(有限合伙)	25,924,740	人民币普通股	25,924,740
郭华	19,040,000	人民币普通股	19,040,000
李学芝	8,313,600	人民币普通股	8,313,600
中国农垦乳业投资有限公司-中农500开放式证券投资基金	5,323,222	人民币普通股	5,323,222
香港中央结算有限公司	2,992,260	人民币普通股	2,992,260
上述股东关联关系或一致行动的说明	郭春林先生通过其亲属持有贵公司 53.80%的股份，贵公司持有贵公司37.45%的股份，持有贵公司 4.83%股份的自然人股东韩桂华与持有贵公司 4.61%股份的自然人股东韩桂兰为韩桂华先生之子女，韩桂华先生与韩桂兰女士为韩桂华先生之女，除上述关联关系外，前10名股东之间未知是否存在关联关系，也未知是否存在一致行动人。		
前10名无限售条件普通股股东持有表决权恢复的优先股的情况(如有)	股东李学芝通过江海证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有8,313,600股		
公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否		
公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。	2.公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表		
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用			

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

1.资产负债表主要项目
货币资金期末较期初减少117,670,829.24元，减少幅度90.44%，主要原因是本期以银行存款偿还借款、支付货款所致；
应收账款期末较期初增加310,001,168.01元，增加幅度33.67%，主要原因是本期销售药品、人参系列产品来增加及销售政策调整、客户信用期有所延长使应收账款增加所致；
预付款项期末较期初增加537,924,444.60元，增加幅度144.79%，主要原因是本期预付在建项目工程款、包装费及原材料采购款较上期增加所致；
固定资产期末较期初增加391,536,745.55元，增加幅度36.65%，主要原因是本期收购医药产业园股份在在建项目及购置机器设备所致；
在建工程期末较期初减少396,340,526.71元，减少幅度56.27%，主要原因是本期收购医药产业园股份在建项目验收所致；
长期待摊费用期末较期初增加11,230,611元，增加幅度4,027.39%，主要原因是本期预付柜台租赁款较上期增加、柜台租赁费用摊销所致；
递延所得税资产期末较期初增加106,154,751.13元，增加幅度40.83%，主要原因是本期应缴款项余额及账龄较上期增加，计提的坏账准备增加，导致递延所得税资产增加；
应付票据期末较期初减少200,000,000元，减少幅度100.00%，主要原因是前期开具的银行承兑汇票本期到期予以兑付所致；
应付股利期末较期初增加22,345,927.29元，增加幅度244.41%，主要原因是计提股利所致；
一年内到期的非流动负债减少295,857,810.74元，减少幅度56.98%，主要原因是本期支付到了期的借款所致；
长期借款期末较期初增加626,614,262.07元，增加幅度60.78%，主要原因是本期收到银行发放的项目贷款所致；
长期应付款期末较期初减少7,847,250.17元，减少幅度52.61%，主要原因是本期支付到期的融资租赁款所致；
预计负债期末较期初减少382,264.00元，减少幅度45.92%，主要原因是本期支付了前期的预计负债所致；
其他综合收益期末较期初增加7,156,258.21元，增长幅度91.82%，主要原因是本期外币财务报表折算差额增加所致。
2.利润表主要项目
营业收入本期较上期减少564,569,424.05元，减少幅度44.19%，主要原因是受大环境影响中成药、人参系列产品销售减少所致；
营业成本本期较上期减少249,009,102.83元，减少幅度59.73%，主要原因是本期销售收入较上期减少所致；
销售费用本期较上期减少50,698,740.46元，减少幅度39.78%，主要原因是本期业务员核销的市场推广费减少所致；
研发费用本期较上期增加20,039,816.45元，增加幅度164.76%，主要原因是本期委托外部研发费用增加所致；
资产减值损失本期较上期增加24,611,615.97元，增加幅度200.22%，主要原因是应收账款余额及账龄增加导致计提的坏账准备增加所致；
其他收益本期较上期增加36,348,882.40元，增加幅度188.88%，主要原因是本期收到政府补助增加所致；
营业外收入本期较上期减少102,630.49元，减少幅度77.23%，主要原因是本期的报废资产处置减少所致；
营业外支出本期较上期减少2,748,554.38元，减少幅度82.65%，主要原因是本期的捐赠支出较上期减少所致；
所得税费用本期较上期减少26,624,854.69元，减少幅度61.47%，主要原因是本期的销货北上期减少所致。

3.主要现金流量表项目
销售商品、提供劳务收到的现金本期较上期减少547,972,885.49元，减少幅度57.24%，主要原因是本期销售减少所致；
购买商品、接受劳务支付的现金本期较上期减少325,905,706.59元，减少幅度32.55%，主要原因是本期支付的原材料采购款较上期减少所致；
支付的各项税费本期较上期减少106,452,245.38元，减少幅度60.93%，主要原因是本期销售减少所致；
支付的其他与经营活动有关的现金本期较上期增加112,574,811.42元，增加幅度300.92%，主要原因是本期支付了前期到期的经营业务保证金及支付了柜台租赁费所致；
经营活动产生的现金流量净额本期较上期减少196,704,304.39元，减少幅度78.26%，主要原因是本期销售回款减少，及本期支付收购医药产业园股份所致；
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金本期较上期增加177,611,212.28元，增加幅度134.98%，主要原因是本期投资购置资产增加所致；
投资活动产生的现金流量净额本期较上期减少177,702,178.83元，减少幅度144.86%，主要原因是本期固定资产投入增加所致；
取得借款收到的现金本期较上期增加764,245,000元，增加幅度30.68%，主要原因是本期收到银行借款较上期增加所致；
分配股利、利润或偿付利息支付的现金本期较上期增加19,978,844.34元，增加幅度34.70%，主要原因是本期偿还融资租赁利息较上期增加所致；
支付的其他与筹资活动有关的现金本期较上期增加46,994,673.25元，增加幅度100.64%，主要原因是本期收到的银行借款增加所致；
筹资活动产生的现金流量净额本期较上期增加1,110,472,430.83元，增加幅度245.44%，主要原因是本期收到的银行借款增加所致；
现金及现金等价物净增加额本期较上期减少724,371,753.23元，减少幅度86.03%，主要原因是上期期初现金及现金等价物余额较大，期末较小，故本期净增加额同比上期小。
母公司报表增减变动影响

1.资产负债表主要项目
货币资金期末较期初减少102,780,023.90元，减少幅度97.18%，主要原因是本期预付原材料采购款、柜台租赁费所致；

2.主要现金流量表项目
销售商品、提供劳务收到的现金本期较上期减少547,972,885.49元，减少幅度57.24%，主要原因是本期销售减少所致；
购买商品、接受劳务支付的现金本期较上期减少325,905,706.59元，减少幅度32.55%，主要原因是本期支付的原材料采购款较上期减少所致；
支付的各项税费本期较上期减少106,452,245.38元，减少幅度60.93%，主要原因是本期销售减少所致；
支付的其他与经营活动有关的现金本期较上期增加112,574,811.42元，增加幅度300.92%，主要原因是本期支付了前期到期的经营业务保证金及支付了柜台租赁费所致；
经营活动产生的现金流量净额本期较上期减少196,704,304.39元，减少幅度78.26%，主要原因是本期销售回款减少，及本期支付收购医药产业园股份所致；
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金本期较上期增加177,611,212.28元，增加幅度134.98%，主要原因是本期投资购置资产增加所致；
投资活动产生的现金流量净额本期较上期减少177,702,178.83元，减少幅度144.86%，主要原因是本期固定资产投入增加所致；
取得借款收到的现金本期较上期增加764,245,000元，增加幅度30.68%，主要原因是本期收到银行借款较上期增加所致；
分配股利、利润或偿付利息支付的现金本期较上期增加19,978,844.34元，增加幅度34.70%，主要原因是本期偿还融资租赁利息较上期增加所致；
支付的其他与筹资活动有关的现金本期较上期增加46,994,673.25元，增加幅度100.64%，主要原因是本期收到的银行借款增加所致；
筹资活动产生的现金流量净额本期较上期增加1,110,472,430.83元，增加幅度245.44%，主要原因是本期收到的银行借款增加所致；
现金及现金等价物净增加额本期较上期减少724,371,753.23元，减少幅度86.03%，主要原因是上期期初现金及现金等价物余额较大，期末较小，故本期净增加额同比上期小。
母公司报表增减变动影响

3.现金流量表主要项目
销售商品、提供劳务收到的现金本期较上期减少213,288,067.07元，减少幅度46.20%，主要原因是本期上期销售回款减少所致；
收到的其他与经营活动有关的现金本期较上期减少241,154,636.19元，减少幅度42.95%，主要原因是本期上期收到支付的其他与经营活动有关的现金本期较上期减少359,574,346.55元，减少幅度63.79%，主要原因是本期上期支付预付材料采购款减少所致；
支付的各项税费的现金本期较上期减少32,403,845.76元，减少幅度47.31%，主要原因是本期缴纳税上年未计提的增值税，所得税费用等，以及本期购入设备、税金下调导致本期缴纳的相关税费减少所致；
支付的其他与经营活动有关的现金本期较上期增加204,644,145.73元，增加幅度115.28%，主要原因是本期支付子公司往来款增加所致；
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金本期较上期增加196,959,460.16元，增加幅度为476.13%，主要是本期上期支付工程款增加所致；
投资所支付的现金本期较上期减少703,427,649.4元，减少幅度34.78%，主要原因是本期偿还借款减少所致；
支付的其他与筹资活动有关的现金本期较上期增加18,764,622.40元，增加幅度100%，主要原因是融资租赁所支付的现金增加所致。

二、重要事项进展及其影响和解决方案的分析说明
 适用 不适用

1.股权激励的实施进展情况
 适用 不适用

2.并购重组的实施进展情况
 适用 不适用

3.公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项
 适用 不适用

4.对2019年度经营业绩的预计
 适用 不适用

2019年度预计的经营业绩情况：净利润为正，同比下降50%以上
净利润减少，同比下降50%以上

五、以公允价值计量的金融资产
 适用 不适用

六、连续对外担保情况
 适用 不适用

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况
 适用 不适用

八、委托理财
 适用 不适用

九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
 适用 不适用

日期	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2019年01月09日	电话沟通	个人	大股东调研行程
2019年01月17日	电话沟通	个人	大股东调研行程
2019年02月18日	电话沟通	个人	工业大麻相关情况
2019年02月22日	电话沟通	个人	工业大麻相关情况
2019年03月06日	电话沟通	个人	工业大麻相关情况
2019年03月26日	电话沟通	个人	工业大麻相关情况
2019年04月05日	电话沟通	个人	人参调研行程
2019年04月16日	电话沟通	个人	收购医药产业园论证情况
2019年04月24日	电话沟通	个人	药品调研行程
2019年07月17日	电话沟通	个人	人参调研行程
2019年07月24日	电话沟通	个人	工业大麻相关情况
2019年08月12日	电话沟通	个人	收购医药产业园论证情况
2019年08月24日	电话沟通	个人	工业大麻相关情况
2019年08月27日	电话沟通	个人	股东大会调研行程
2019年09月05日	电话沟通	个人	人参调研行程
2019年09月17日	电话沟通	个人	工业大麻相关情况
2019年09月26日	电话沟通	个人	股东大会调研行程

吉林紫鑫药业股份有限公司
第七届中国医药行业第八次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

吉林紫鑫药业股份有限公司(以下简称“公司”)第七届董事会第八次会议于2019年10月23日上午以现场表决方式召开，会议通知于2019年10月11日以电话、电子邮件等方式发出，符合《公司法》及《公司章程》的规定。会议应出席董事7名，实际出席董事7名。本次会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。本次会议的召开程序、表决结果均合法有效。

会议在本次会议召开前，由董事长郭春林先生主持，经与会董事认真审议，通过了如下议案：
一、审议通过了关于公司2019年第三季度报告的公告。
审议结果：7票同意，0票反对，0票弃权。
经市场监管部门备案，审议通过如下议案：
一、审议通过《关于公司2019年第三季度报告的议案》
审议结果：7票同意，0票反对，0票弃权。
经市场监管部门认为：董事会编制和审核公司2019年第三季度报告的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了上市公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
三、备查文件
《第七届董事会第八次会议决议》
特此公告。
吉林紫鑫药业股份有限公司
董事会
2019年10月24日

证券代码:002118 证券简称:紫鑫药业 公告编号:2019-091
吉林紫鑫药业股份有限公司
第七届中国医药行业第八次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

日期	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2019年01月09日	电话沟通	个人	大股东调研行程
2019年01月17日	电话沟通	个人	大股东调研行程
2019年02月18日	电话沟通	个人	工业大麻相关情况
2019年02月22日	电话沟通	个人	工业大麻相关情况
2019年03月06日	电话沟通	个人	工业大麻相关情况
2019年03月26日	电话沟通	个人	工业大麻相关情况
2019年04月05日	电话沟通	个人	人参调研行程
2019年04月16日	电话沟通	个人	收购医药产业园论证情况
2019年04月24日	电话沟通	个人	药品调研行程
2019年07月17日	电话沟通	个人	人参调研行程
2019年07月24日	电话沟通	个人	工业大麻相关情况
2019年08月12日	电话沟通	个人	收购医药产业园论证情况
2019年08月24日	电话沟通	个人	工业大麻相关情况
2019年08月27日	电话沟通	个人	股东大会调研行程
2019年09月05日	电话沟通	个人	人参调研行程
2019年09月17日	电话沟通	个人	工业大麻相关情况
2019年09月26日	电话沟通	个人	股东大会调研行程

证券代码:002430 证券简称:杭氧股份 公告编号:2019-054
杭州杭氧股份有限公司
关于控股股东法定代表人及股权结构变更的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

杭州杭氧股份有限公司(以下简称“公司”)于近日接到控股股东——杭州制氧集团有限公司(以下简称“杭氧集团”)关于法定代表人、股权结构变更的通知，具体如下：
一、杭氧集团董事长、总经理法定代表人发生变更，并已在杭州市场监督管理局完成变更登记事项。具体变更情况如下：
变更前杭氧集团董事长、总经理兼法定代表人：蒋明
变更后杭氧集团董事长、总经理兼法定代表人：韩伟
本次变更后，公司董事长韩伟不在杭州制氧集团有限公司担任任何职务。韩伟先生，1983年11月出生，法学学士，中共党员，现任杭州国有资本运营集团有限公司党委委员、副总经理。
二、根据相关文件精神，杭州市人民政府已将其持有杭州杭氧集团有限公司国有资产管理委员会履行出资人义务的杭氧集团10%股权(对应注册资本金1800万元)无偿划转给浙江省财务开发有限公司持有。上述股权转让相关手续已办理完毕。股权转让前后，杭氧集团股权结构变化如下：

股东名称	本次股权转让前		本次股权转让后	
	出资额(万元)	出资比例(%)	出资额(万元)	出资比例(%)
杭州市人民政府国有资产监督管理委员会	1800	10	-	-
杭州国有资本运营有限公司	-	-	1800	10
浙江省财务开发有限公司	-	-	1800	10
合计	-	-	1800	10

本次股权转让前后，杭氧集团之控股股东和实际控制人均未发生变更。控股股东仍为杭州市国有资本运营有限公司，实际控制人仍为杭州市人民政府国有资产监督管理委员会。特此公告。
杭州杭氧股份有限公司
董 事 会
二〇一九年十月23日

证券代码:002062 证券简称:宏润建设 公告编号:2019-061
宏润建设集团股份有限公司
2019年第三季度建筑业经营情况简报
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所上市规则》、《深圳证券交易所行业信息披露指引第7号——上市公司从事土木工程建筑业务》等相关规定，宏润建设集团股份有限公司(以下简称“公司”)现将2019年第三季度建筑业经营情况简报如下：

项目类型	新签合同		新中标未签合同		截至报告期末累计已签合同	
	数量	金额	数量	金额		
轨道交通项目	2	24,927	2	153,056	38	1,160,074
市政道路	3	70,641	0	0	45	540,842
房屋建筑	7	51,071	0	0	32	441,286
PPP项目	0	0	0	0	4	592,684
合计	12	146,639	2	153,056	119	2,735,788

截止2019年9月30日，公司2019年建筑业新中标工程77.83亿元。

由于上述相关数据仍为预估数据，且未经审计，因此与定期报告披露的数据可能存在差异，仅供投资者参阅。特此公告。
宏润建设集团股份有限公司
董 事 会
2019年10月24日

吉林紫鑫药业股份有限公司
第七届监事会第三次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

吉林紫鑫药业股份有限公司(以下简称“公司”)第七届监事会第三次会议于2019年10月23日以现场表决方式召开，会议通知于2019年10月11日以电话、电子邮件等方式发出，符合《公司法》及《公司章程》的规定。会议应出席监事3名，实际出席监事3名。由监事王仁厚先生主持。

经市场监管部门备案，审议通过如下议案：
一、审议通过《关于公司2019年第三季度报告的议案》
审议结果：7票同意，0票反对，0票弃权。
经市场监管部门认为：监事会编制和审核公司2019年第三季度报告的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了上市公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
三、备查文件
《第七届监事会第三次会议决议》
特此公告。
吉林紫鑫药业股份有限公司
监事会
2019年10月24日

万邦德新材股份有限公司

2019 第三季度报告

证券代码:002082 证券简称:万邦德 公告编号:2019-056

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。公司负责人赵守明、主管会计工作负责人赵春辉及会计机构负责人(会计主管人员)韩伟声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	3,620,970,382.19	2,845,416,874.15	27.26%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,564,602,781.54	1,492,890,467.51	4.80%
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	4,088,803,159.84	12.43%	11,947,247,197.48 18.69%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,395,634.16	32.91%	75,300,261.18 46.75%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	21,600,721.54	36.69%	71,672,719.39 43.93%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-388,861,453.50	-1,954.47%	-319,115,427.95 -303.84%
基本每股收益(元/股)	0.09	28.57%	0.32 45.46%
稀释每股收益(元/股)	0.09	28.57%	0.32 45.45%
加权平均净资产收益率	1.49%	0.33%	4.92% 1.36%

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助	3,864,492.49	
计入当期损益的政府补助	-425,397.16	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-329,227.71	
减：所得税影响额	-516,741.79	
合计	-329,227.71	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
 适用 不适用

公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1.普通股股东和表决权恢复的优先股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	23,498	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
万邦德集团有限公司	18.88%	44,943,360	0
湖州织里镇恒通资产经营有限公司	4.60%	10,957,800	0
宋伟林	3.51%	8,348,580	0
俞文义	1.79%	4,257,595	0
陈永正	1.49%	3,536,000	0
徐利生	1.47%	3,500,000	0
中农汇金资产管理有限公司	1.32%	3,141,500	0
陈雪华	1.30%	3,094,460	0
沈百明	1.27%	3,013,808	0
周夏阳	1.15%	2,732,416	0
前10名无限售条件普通股股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
万邦德集团有限公司	4		